
 

1 

 

 
 

Tolerantiškumas kasdienybėje 

 
VŠĮ Kuršėnų politechnikos mokykla (autorius Felicija Pigulevičienė) 

  

 

Tema (temos), kuriai priskiriate gerosios patirties pavyzdį  

Mokymo metodai ir priemonės  

Priemonės tikslas 

Padėti suprasti, kokios tolerancijos apraiškos  vyrauja kasdieniniame mūsų gyvenime. Nusakyti, kokias ribas 

turi tolerancija. 

Priemonės įgyvendinimas 

Tolerantiškumo tema yra aktuali šių dienų visuomenei dėl įvairių naujų apraiškų mūsų gyvenime. Norėdama, 

kad į šią problemą mokiniai pažvelgtų rimtai ir atsakingai pasirinkau aktyvius ir įvairesnius darbo metodus. 

Pamokoje naudojau padalomąja pačios pagamintą medžiagą, sukurtas užduotis. Užduotys, diskusijos 

klausimai paruošti pagal aktualiausias šių laikų problemas. Mokykla turi galimybę naudoti informacines 

technologijas – multimediją, kuri padėjo mokiniams aiškiau suprasti užduotis, prisiminti keliamus klausimus. 

Pasiekti rezultatai  

Mokiniai suvokė, nuo ko priklauso tolerancija mūsų kasdieniniame gyvenime. Aiškiai išskyrė, ką galime 

toleruoti, ko –ne ir kodėl. 

Kaip pakito Jūsų veiklos ir paslaugų kokybė įgyvendinus šią priemonę? 

Mokiniai įgijo daugiau drąsos išsakyti savo nuomonę grupės draugams. Sustiprėjo mokymosi motyvacija, 

domėjimasis įvairiomis jaunimui aktualiomis temomis.    

Kodėl, Jūsų nuomone, tai gerosios patirties pavyzdys? 

Taikant įvairius metodus pamokoje, pavyko sudominti mokinius etikos dalyku ne tik šią pamoką, bet davė 

teigiamų rezultatų ir vėlesnėse pamokose nagrinėjant įvairius etinius klausimus: mokiniai aktyviau dalyvavo 

diskusijose, aiškiau reiškė savo nuomonę, bandydami ją pagrįsti faktais. Tobulino diskusijos įgūdžius.     

 


